| PROCES VERBALDU CONSEIL MUNICIPAL DU 1) DECENINIE 205

L’an deux mille quinze et le dix du mois de décembre 3 18 h 30, le conseil municipal de cette
commune régulierement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans la salle du
conseil, sous la présidence de Dominique BODON, Maire

Présents : Mesdames et Messieurs Christian BARNIER, Joél MOCZADLO, Stéphanie
BORRAS, Stéphane DUBREU, Jacky ALLEMAND, Henri ANDRIEUX, Claudie
ARNAUD, Agnés AYME, Myriam BERTRAND, Lydia COMBEUIL, Daniel
HERMSDORFF, Stéphane FONTIN, Mélinée GHAZIGUIAN, Gérard JACQUAMOND,
Romain MARCELIN, Xavier MASINGUE, Jean-Claude MUSCAT, Christophe PONCHON,
Michel REYNAUD, Noélla ROMMEL.

Présents par procuration :
Madame Bénédicte MARTIN a Monsieur le Maire,

Madame Nadine EYSSARTEL a Madame Stéphanie BORRAS

Absents: //
Secrétaire de séance : Méliné GHAZIGUIAN

Monsieur le Maire demande d’observer une minute de silence en hommage aux victimes du 13
novembre 2015.

Monsieur le Maire demande aussi I'inscription d’un point supplémentaire a Pordre du jour 4
savoir la création d’un poste d’adjoint d’animation 2°™ classe 4 temps non complet (28 h) et la
suppression d’un poste d’adjoint d’animation 2™ classe 4 temps non complet (33 h).

Le Conseil municipal accepte I'ajout de ce dossier.

l, APPROBATION DU PROTCES CONSIEIL, MIUNIICIPAL DU 22
QCTORRE 203

Le proces-verbal est soumis a I'approbation de I'assemblée.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

|2 _DECHIONS MUNICIPALES

N° date prestataire objet Montant durée Setvice

FONDATION CONVENTION
109 | 27/10/15 DU SOUSCRIPTION Jif /7 DGS

PATRIMOINE CALADE ST ETIENNH

CONSEIL
110 | 27/10/15 DEPARTE- %%?i{ G%C;NVENTION fif !/ PAEE
MENTAL 84
CONTRAT DE
4532 € ht /an
‘ MAINTENANCE
112 | 04/11/15 SIRAP LOGICIEL 30.(_}0 € }—lt/.’:ﬂ 2016-2020 PAEE
CARTOGRAPHIQUE | ™s€#1ou

| & AFBATRES CIENBRALES

3.1 - MAPA : MISSION DE MAITRISE D’(EUVRE POUR L’AMENAGEMENT
DE LA PLACE DE LA REPUBLIQUE - CHOIX DE I’ATTRIBUTAIRE




Rapporteur : Monsieur le Maire

Monsieur le Maire informe P'assemblée de la consultation menée pour le marché « Mission de
maitrise d’ceuvre pour 'aménagement de la place de la République ».

La commission d’appel d’offres téunie le 08 décembre 2015 propose de retenir Poffre
du groupement: « Atelier Dragan URBANIAK, Avignon et Agence Planisphére,
Vaison la Romaine » pour un montant de 5 040.00 € HT soit 6 048.00 € TTC.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

Monsieur Xavier MASINGUE précise que C’est la seule offre.

32 - MAPA: ASSURANCES DE LA COMMUNE - CHOIX DE
L’ATTRIBUTAIRE |

Rapporteur : Monsieur le Maire

Monsieur le Maire informe assemblée de la consultation menée pour le marché « Assurances
de la Commune » :

- Lot 1: dommages aux biens

- Lot 2: responsabilité civile

- Lot 3 : flotte véhicules

La commission d’appel d’offres réunie le 08 décembe 2015 propose de retenir Poffre :

° Lot 1: assurance dommages aux biens ® GROUPAMA Montpellier pour un
montant de 2 664.00 € TTC (garantie de base + options)

© Lot 2: responsabilité civile ® SMACL Niort pour un montant de 3 907.00 €
TTC (garantie de base + options)

© Lot 3: flotte véhicule ® SMACL Niort pour un montant de 4 135.00 € TTC
(garantie de base + options)

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

Monsieurjacky ALLEMAND demande le montant de I’économie.

Monsieur le Maire répond qu’elle est environ de 6 000.00 €

3.3 -  MAPA: REALISATION D'UN CITY STADE = CHOIX DE
L’ATTRIBUTAIRE

Rapporteur : Monsieur le Maire

Monsieur le Maire informe Passemblée de la consultation menée pour le marché « Réalisation
d’un city-stade ».

La commission d’appel d’offres réunie le 08 décembre 2015 propose de retenir Poffre
de la société MEFRAN COLLECTIVITES pour un montant de 28 919.00 € HT soit
34702.80 € TTC.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS



Monsieur Xavier MASINGUE demande i quelle hauteur la commune est subventionnée ?
Monsieur le Maire répond que les subventions représentent environ 80 % du projet. Le choix
s’est porté sur cette société compte tenu de la fabrication d’origine frangaise et de la garantie
de 15 ans.

3.4 — TARIFS MUNICIPAUX 2016
Rapporteur : Monsieur le Maire
Faisant suite 4 examen des tarifs municipaux par la commission des moyens généraux réunie

le 24 novembre 2015, il est proposé au conseil municipal de réviser le tarif de 'occupation du
domaine public, 4 savoir :

2014 2015 2016
terrasse - installation d'occupation lourde 7,30 € £00€ 7,70 €
terrasse - installation d'occupation légére 525€ 5,50 € 5,65 €

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

Monsieur Jacky ALLEMAND demande il y a des demandes d’extensions.

Monsieur le Maire répond non mais il y aura des travaux a effectuer et notamment
Pévacuation du pluvial

3.5- TAXE DE SEJOUR 2016

Rapporteur : Monsieur le Maire

Faisant suite 4 I'examen des modalités de Ia taxe de séjour 2016 par la commission des moyens
généraux réunie le 08 décembre 2015, il est proposé au conseil municipal d’entériner :

1. les tarifs suivants selon les catégories d’hébergement

.y . \ Dont part taxe
Type hébergement Mini Maxi Malaucene | ot e
hotels et résidence de tourisme, village de vacances | 0.20 € 0.75 € 10 %
en attente de classement ou sans classement
meublés de tourisme et hébergements assimilés en | 0.20 € 0.75€ 10 %
attente de classement ou sans classement
0.70 €

hotel de tourisme 1 étoile, résidence de tourisme 1
étoile, village de vacances 1, 2 et 3 étoiles, meublé
de tourisme 1 étoile, chambre d'hotes,
emplacements dans des aires de camping-cars et | 0.20€ 0.75€ 10 %
des parcs de stationnement touristique par tranche
de 24 heures et tous les autres établissements
présentant des caractérisiques de classement
touristique équivalentes




hétel de tourisme 2 étoiles, résidence de tourisme 2
étoiles, meublés de tourisme 2 étoiles et tous les
autres établissements présentant des
caractéristiques  de  classement  touristique
équivalentes

0.30 € 0.90 € 10 %

hétel de tourisme 3 étoiles, résidence de tourisme 3
étoiles, meublés de tourisme 3 étoiles et tous les
autres établissements présentant des
caractéristiques  de  classement  touristique
équivalentes

050 € 1.50 € 0.90 € 10 %

hotel de tourisme 4 étoiles, résidence de tourisme 4
¢toiles, meublés de tourisme 4 étoiles et tous les
autres établissements présentant des
caractéristiques  de  classement  touristique
équivalentes 1.00 €

0.65€ 225€ 10 %

hotel de tourisme 5 étoiles, résidence de tourisme 5
étoiles, meublés de tourisme 5 étoiles et tous les
autres établissements présentant des
caractéristiques  de  classement  touristique
équivalentes

0.65€ 3.00 € 10 %

terrain de camping et terrains de caravanage classés
en 34 et 5 étoiles et tout autre terrain | 0.20€ 0.55 € 0.30 € 10 %
d'hébergement de plein air de caractéristiques
équivalentes

terrain de camping et terrains de caravanage classés
en 1 et 2 étoiles et tout autre terrain d'hébergement
de plein air de caractéristiques équivalentes

0.20 € 0.20 € 10 %

2. les abattements

La réforme de la taxe de séjour 2015 supprime des abattements existants et les remplace par
un abattement unique en tenant compte de la période d’ouverture des hébergements.

La taxe de séjour a percevoir est calculée sur la formule suivante :
capacité d’accueil de TI'hébergement maximale x nombre de jours d’ouverture de

Pétablissement x tarif classement x abattement

Il est proposé les abattements suivants :

10 % de 01 2 62 nuitées
30 % de 63 4 121 nuitées
50 % a partir de 122 et plus

3. le maintien d’un systéme mixte

La réforme de la taxe de séjour 2015 permet de maintenir un systéme mixte entre la taxe de
séjour au réel et la taxe de séjour forfaitaire.

Il est proposé au conseil municipal d’entériner :
- la taxe de séjour au réel pour les résidences de vacances, les villages de vacances et
laire de camping-cars

- la taxe de séjour forfaitaire pour tous les autres types de locations

4. la reconnaissance d’une équivalence « étoile/label »




I est proposé au conseil municipal d’instaurer une équivalence entre le classement « étoile » et
les différents classements « label » de la facon suivante :

° Une clé, un épi, un logis.... = une étoile

° Deux clés, épis, logis.... = deux étoiles
° Trois clés, épis, logis.... =D trois étoiles

°  Quatre clés, épis, logis.... = quatre étoiles
o Cing clés, épis, logis..... =D cing étoiles

Pour information

Procédure de taxation d’office

La procédure de taxation d’office sera instaurée lorsqu’un logeur, malgré deux relances successives
espacées de 15 jours, refuse de communiquer les déclarations prévues au CGCT (article 1.2333-46).

La taxation d’office sera calculée sur la base de la capacité totale d’accueil concernée multipli¢e par le
taux de la taxe de séjour applicable sur la totalité des nuitées de la période de perception.

Le montant de la taxation d’office ainsi établi fera d’un titre de recette établi par la Commune de
MALAUCENE et transmis au teésor public pour recouvrement. Les poutsuites se feront de la méme
maniere qu'en matiére de recouvrement des créances des collectivités locales,

Les poursuites pourront étre interrompues 4 tout moment par une déclaration du logeur présentant
toutes les garanties de sincérité dont il aura la charge de la preuve.

En cas de déclaration insuffisante ou erronée, la méme procédure s’appliquera.

Les contraventions

Est puni de la peine d’amende prévue pour les contraventions de la quatriéme classe tout logeur,
loueur, hotelier, propriétaire ou autre assujetti soumis  la taxe de séjour forfaitaire qui n’a pas effectué
dans les délais cette déclaration ou qui a fait une déclaration inexacte ou incompléte

Le conseil municipal a PUNANIMITE décide
> De fixer les tarifs de la taxe de séjour 2016 tels qu’indiqués ci-dessus
» De fixer les abattements comme suit :
— 10 % de 01 2 62 nuitées
— 30 % de 63 2121 nuitées
—> 50 % a partir de 122 et plus
» De maintenir un systéme mixte
—> la taxe de séjour au réel pour les résidences de vacances, les villages de
vacances et 'aire de camping-cars
— la taxe de séjour forfaitaire pour tous les autres types de locations pour la
pétiode du 01 juin au 30 septembre soit 122 jours
» d’instaurer une équivalence entre le classement « étoile » et les différents classements
« label » de la fagon suivante :

— Une clé, un épi, un logis.... 2 une étoile

—> Deux clés, épis, logis.... = deux étoiles
— Trois clés, épis, logis.... = trois étoiles
—> Quatre clés, épis, logis.... = quatre étoiles
— Cing clés, épis, logis..... = cinq étoiles

» D’appliquer la procédure de taxation d’office
> D’inscrire la recette au budget communal




Monsieur Gérard JACQUAMOND précise que la taxe de séjour est une taxe payée par le
touriste par nuitée, elle est percue par le loueur. Il ajoute qua partir de janvier 2017, les
recettes seront transférées a la CoVe.

Monsieur Michel REYNAUD demande si le produit de la taxe est affecté au toutisme.
Monsieur Gérard JACQUAMOND répond que loffice de toutisme percoit environ 50 000.00
€ et que le reste sert A effectuer des travaux et des équipements ou encor des services liés au
tourisme.

Monsieur Michel REYNAUD demande si Pexistence des OTSI est remise en cause.

Monsieur Gérard JACQUAMOND dit qu’il faudra gérer a un horizon de 5 ans : Paccueil des
touristes dans le village, le Mont-Serein, les Platriéres. . .... il faudra voir pour la création
d’antennes.

Monsieur Xavier MASINGUE renouvelle sa demande pour qu’il existe une commission
tourisme qui s’occupe d’autres préoccupations que FOTSI.

Monsieur le Maire précise que Monsieur Gérard JACQUAMOND s’attache 4 travailler de
maniere transversale et quand il y aura PEPIC, il y aura toute une otganisation qui gérera notre
office de tourisme.

Monsieur Michel REYNAUD pense que cela vaut le codt que la commune réfléchisse sur le
développement du tourisme 4 Malaucéne car Pafflux des touristes pourrait changer les choses
sur le village et il semble nécessaire de se pencher sur le sujet.

Monsieur le Maite précise que la CoVe travaille déja sur le développement touristique du
tertitoire y compris celui de Malaucéne, la création de POTSI intercommunal permettra une
mise en cohérence des actions de la promotion touristique.

3.6 — SYNDICAT RHONE VENTOUX - ADHESION DE LA COMMUNE DE
SARRIANS

Rapporteur : Joé&l MOCZADLO

Le conseil municipal est informé que la commune de Sarrians a par délibération du 13 octobre
2015 souhaité adhérer au Syndicat Rhone Ventoux et transférer la compétence assainissement
non collectif a compter du 01 mars 2016.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

Monsieur Joél MOCZADLO temarque que beaucoup de villages vont se trouver confrontés i
des problémes de mise aux normes pour le réseau non collectif.

Monsieur Xavier MASINGUE demande quelles sont les incidences pour la Commune.
Monsieur Jo&l MOCZADLO répond aucune; le rdle du SPANC est le controle des
installations et le conseil sur les travaux a réaliser. On peut comprendre l'intérét de Sarrians
pour adhérer.

| 4 ANTENAGENIENT — BNVIRONNENIE

41 - CONVENTION AVEC LE CONSEIL DEPARTEMENTAL PORTANT
REMISE A LA COMMUNE DE MALAUCENE DE SECTIONS DES ROUTES
DEPARTEMENTALES 153 ET 242

Rapporteur : Monsieur le Maire
Sujet examiné par la commission des moyens généraux réunie le 24 novembre 2015, qui a émis

un avis favorable, il est proposé au conseil municipal de passer une convention avec le Conseil
départemental du Vaucluse relative au transfert de voirie.



Monsieur le Maire expose que le caractére urbain de diverses sections de routes
départementales conduit 4 evoquer leur devenir i Pintérieur de la Commune de
MALAUCENE et a proposer la mise en place d’'un nouveau schéma de voitie plus proche de
la fonctionnalité des voities actuelles.

A cette fin, il est présenté au conseil municipal une convention par laquelle le Conseil
départemental remet en Pétat a2 la Commune de Malaucéne les sections de routes
départementales ci-aprés :

- Route départementale 153 : 4 partir de la route départementale 938 sur 930 ml
- Route départementale 242 : comprise entte la route départementale 938 et le carrefour
de la Croix de Florent soit 1210 ml.

Le transfett de domanialité portera sur 2 140 ml qui intégreront le domaine public communal.

Les travaux a réaliser dont la Commune assurera la maitrise d’ouvrage consistent notamment
en une restructuration des voies dans Iagglomération afin de sécuriser Iensemble des
échanges avec construction de trottoirs, aménagements de carrefours, de parking, téfection du
téseau de collecte des eaux pluviales ou assainissement et remise en état des chaussées,

En contrepartie, le Département s’engage 4 participer financiérement aux travaux de voirie
menés par la Commune 2 hauteur d’un montant de 260 000.00 € pour un engagement
financier minimum de 325 000.00 € HT

Le conseil municipal est appelé i valider cette convention et autoriser Monsieutr le
Maire 4 la signer ainsi que toute piéce relative 4 sa mise en application.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS
Pour: 20 — contre: 0 — absentions: 3 (Messieurs MASINGUE, ALLEMAND et
PONCHON)

Monsieur Christophe PONCHON demande si les travaux sont hors taxe ?

Monsieur le Maire répond oui.

Monsieur Xavier MAXINGUE remarque que la commune prend de la trésorerie mais 4 terme
elle risque peut-étre d’y perdre.

Monsieur le Maire indique que tous les travaux d’aménagement et de sécurisation hots couche
de roulement dans I'agglomération sont déja 4 la charge de la Commune.

Monsieur Christophe PONCHON a peur qu’a long tetme cela ne soit pas rentable.

4.2 -~ ACQUISITION PARCELLE QUARTIER RATAVON
Rapporteur : Monsieur le Maire

Il est rappelé aux conseillers municipaux la délibération n° 98 du 22 octobre 2015 qui actait
Pacquisition des bordures du chemin rural dit de Ratavon entre le croisement avec la voie
communale n° 80 et I'accés au lotissement Icard 1.

Il s’agit aujourd’hui de compléter cette acquisition avec une partie de la parcelle cadastrée
section AM 535 appartenant 2 Mme Christine ZEPPONT.

Ce tetrains est acquis sur une base de 35.00 € le m? apres avis de France Domaine auprés de :

o Parcelle Superficie .
Propriétaire ) P , Prix m2 Montant
cadastrée acquise




Mme Christine ZEPPONI AM 535 8 m2 35.00€ 280.00 €

Vu Particle L1111-1 du code général de la propriété des personnes publiques qui permet aux
communes d’acquérir a I'amiable des biens et des droits 4 caractére mobilier ou immobilier,
Vu lestimation des biens réalisés par France Domaines.

Le conseil municipal est sollicité pour se prononcer pour Pachat complémentaire de ce
terrain afin de réaliser un élargissement qui contribuera 2 la mise en sécurité de cette
zone de passage trés fréquentée.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

4.3 - RAPPORT SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC DE
L’EAU POTABLE

Rapporteur : Joél MOCZADLO

Conformément aux articles 1. 2224-5 et D 2224-1 du code général des collectivités territoriales, il est
présenté a 'assemblée délibérante le rapport annuel sur le ptix et la qualité du service public d'eau
potable destiné notamment 4 I'information des usagers et établi par la SAUR.

Il est demandé au conseil municipal de donnerson avis sur le rapport examiné par la
commission Réseaux réunie le 02 décembre 2015,

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS
Monsieur Joél MOCZADLO apporte des précisions :

- Chiffres clés
0 Volume stockage : 2 220 m3
o Linéaire conduite : 60 037
- Nouveaux contrats
o 2013:1618
o 2014 : 1636 soit +1 %
- Volumes consommés
© 2013:203 230 m3
o 2014 : 208 010 m3 soit + 2 %
- Volumes produits
0 2013:435 487 m3
o 2014 :477 755 m3 soit + 10 %
- Rendement
o 2013:54.5%
o 2014:61.45 % soit + 7 %
- Indice linéaire de perte en ligne
o 2013:89
0 2014:8.29 soit—7 %
- Fontaines (amélioration grice 4 la fermeture des fontaines en hiver et la pose de réducteur de
débit)
0 2013:31873
0 2014:21 165 soit—33.5 %

Monsieur Michel REYNAUD remarque que la consommation a augmenté de 2% et la production a

diminué de 10 %. Il demande ot sont passés les 8 %. Monsieur Joél MOCZADLO répond dans les
pertes du réseau.

Faits marquants :




= Repérage des canalisations en PVC susceptibles de contenir du CVM
= Fuite aux papeteties — prévoir une servitude de passage avec les nouveaux propriétaires.

Propositions d’améliorations :

= programme annuel de renouvellement des branchements notamment au cceur du village
= Préconisation des travaux
o0 Cours des Isnards
o La GrandRue
= Pose de vannes supplémentaires pour déterminer les zones de coupures lors des interventions
= Prévoir le déplacement hors des zones privatives des conduites lors de la vente des papéteries
ou prévoir une rétrocession des secteurs concernés i la collectivité
= Prévoir l'installation d’un analyseur de chlore au quartier Ratavon
= Mise en sécurité des ouvrages
O Réservoir des Garrigues et des Papéteries : aménagement des garde-corps

Spectre des consommations: 35 % des abonnés consomment plus de 120 m3 par an et sont
concernés par la double tarification du SRV pour Iassainissement

Tarifs pour 120 m3 :
- 2014 =» 200€TIC
- 2015 201€ TIC

Le Care (compte annuel de résultat d’exploitation
p P

2013 2014
Produits 293 300 € 367 200 € + 25.2%
Charges 366 100 € 421 700 € + 15.2 %
. - T72800€ - 54500¢€ +:25.2%
Résultats
- 248% - 14.8%

La moitié des pertes sont dues aux casses et renouvellement.

4.4 - RAPPORT SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC DE
L’ASSAINISSEMENT COLLECTIF

Rapporteur : Joél MOCZADLO

Conformément aux articles I 2224-5 et D 2224-1 du code général des collectivités territoriales, il est
présenté a I'assemblée délibérante le rapport annuel sur le prix et la qualité du service public de
Iassainissement collectif destiné notamment i l'information des usagers et établi par le Syndicat Rhéne
Ventoux.

Il est demandé au conseil municipal de donnerson avis sur le rapport examiné par la
commission Réseaux réunie le 02 décembre 2015.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS avec résetves
Pour : 22, contre : 0, abstention : 1 (Monsieur Xavier MASINGUE)

Monsieur Joél MOCZADLO apporte les précisions suivantes :
- Volume traité et rejeté :

o 2013:310 130 m3
o 2014 : 294 005 m3 soit moins 5.2 %




- Réseaux
o 2013:20765 ml
o 2014:21207 ml
- Curage curatif en 2014 : 128 ml (calade VC 102, rue du vieil abattoir, ancien chemin de
Carpentras,
- Inspections TV : 287 ml (porte béchon, chemin des fabriques, rue des peres)
- STEP malaucéne : conforme
- STEP hameau de Veaux : conforme
- Volume facturé en 2014 : 111 534 m3 ; 96 476 m3 pour le SPANC
- Le Care (compte annuel de résultat d’exploitation)

2013 2014
Produits 4 667 350.00 € 7415 200.00 €
Charges 4 820 530.00 € 7763 340.00 €
Résulrtats - 153 180.00 € - 347 550.00 €
Charges contractuelles 52 450.00 €/2014
- Taches d’exploitation
o M1381 =P 27 corrections

o V73 =20
- Volume facturé : 111 534 m3
- Renouvellement : 7 700 € sur station
- Qualité des rejets trés bonnes mais la station inférieure 4 200 EH, charges faibles d’ou un
rendement inférieur a la demande

Abonnement SDEI 74.54 74.72 -0.62 %
Volume 17 698 17 738 -0.58 %
Taux de la partie fixe du service 24.45 % 24.40 % 0.20 %
Prix TTC pour 120 m3 R72€ 2.80€ 3.27%
Prix HT pour 120 m3 254 € 255¢€ 0.45 %

4.5 - RAPPORT SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC DE
L’ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

Rapporteur : Joél MOCZADLO

Conformément aux articles L 2224-5 et D 2224-1 du code général des collectivités territoriales, il est
présenté a I'assemblée délibérante le rapport annuel sur le prix et la qualité du service public de
Iassainissement non collectif destiné notamment i l'information des usagers établi par le Syndicat
Rhéne Ventoux.

Il est demandé au conseil municipal de donnerson avis sur le rapport examiné par la
commission Réseaux réunie le 02 décembre 2015,

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

Monsieur Joél MOCZADLO apporte des précisions :



- 32 collectivités au 01/01/2014
- 5agents en 2014
- Environ 7 500 installations existantes
- 696 prestations en 2014
© 50 avis sur demandes de branchement d’eau
0 646 contrdles
- Campagnes de diagnostics
o 2013:566
o 2014:231
- Demandes durbanisme
0 2 permis de construire
© 5 déclarations préalables
- Baisse importante du nombre d’avis : 40 % par rapport 4 2013

Les communes doivent systématiquement adresser les dossiers d’urbanisme et les arrétés d’attribution
ou de refus.

- Sur Malaucéne, bilan contrdle au 31 /12/2014 -
o Conception : 129

Réalisation : 50

Faisabilité : 8

Diagnostic : 188

Fonctionnement : 9

Vente : 12

0 00 O0O0

- Conséquences de Parrété préfectoral du 25/07/2014 portant sur la définition des zones a
enjeux sanitaires et environnementaux sur le département de Vaucluse
0 Toutes installations de ces périmetres sont assujetties 4 une obligation de travaux dans
les quatre ans a partir de la notification aux propriétaires de cette non-conformité
©  En cas d’absence : mise en demeure de faire dans les deux ans
0 Catégories  d’installations  « puits  perdus»:  sous-dimensionnement  ou
dysfonctionnement

- Possibilités de subventions sous réserve de critéres sélectifs
- Taux de conformité

0 Installations contrdlées depuis 01/01/2001 : 4 216
o Conformes : 1 150 soit 27.3 %
o Non conformes : 3066

| & BYION SOCIALE, N

51 -  CAISSE D’ALLOCATIONS FAMILIALES : CONTRAT ENFANCE
JEUNESSE

Rapporteur : Stéphanie BORRAS

Par délibération en date du 22 octobre 2015 - DEL 2015 PCS 8100, la commune avait validé la
convention d’objectifs et de financement avec la Caisse d’Allocations Familiales (CAF) pour la période
2015/2018, aprés examen la Caisse Nationale des Affaires Familiales a rejeté le plan de financement

relatif a la prestation de service versée pour 'ensemble des actions prévues au contrat enfance jeunesse,
celui-ci a donc été revu A la baisse avec la CAF du VAUCLUSE,

La CAF prend en compte la dégressivité sur les quatre années du contrat (contrairement au tableau
préparatoire) et plafonne les subventions sur la coordination. La participation annoncée était de
195 985.57 €, elle ne sera que de 189 908.43 €,

La participation de la MSA quant a elle est fixée uniquement pour 2015 (2677.77 €), elle ne s’engage
que sur la premiére année du contrat.

11



C’est donc un nouveau plan de financement qui sera examiné at la commission des movens
y
généraux réunie le 08 décembre 2015, il sera proposé au conseil municipal de valider celui-ci.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

Madame Stéphanie BORRAS explique le principe de la dégressivité : de 70 % du reste a
charge elle passe a 55 %, pour éviter une chute brutale, cette diminution est échelonnée sur
plusieurs années.

Monsieur le Maire dit que toutes les aides sont 4 la baisse.

5.2~ CLASSES TRANSPLANTEES 2016 - versement d’un ACOMPTE
Rapporteur : Stéphanie BORRAS

La commission enfance jeunesse a validé la participation de la commune dans le cadre de Penveloppe
allouée aux sorties scolaires 4 19 € par enfant et par nuitée soit 3724 €, Le projet concerne 49 enfants, il
se déroulera du 29 février au 4 mars 4 Seyne les Alpes (Alpes de Haute Provence).

Il s’agit de verser 70 % du montant soit 2600 € dés janvier 2016 et le solde dés retour de la classe de
neige en fonction des présents et sur transmission des fiches de présence des enfants.

Sujet examiné par la commission des moyens généraux réunie le 08 décembre 2015, il est
propos¢ au conseil municipal de valider le principe de versement d’une avance sur le
budget des classes transplantées pour permettre le déroulement d’une classe de neige
en février (avant le vote du budget 2016).

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

|G FIINANGES B

6.1 - RECTIFICATIF DECISION MODIFICATIVE - M49
Rapporteur : Monsieur le Maire

Une décision modificative a été validée en conseil municipal le 22 octobre 2015, il a été omis
de préciser sur celle-ci que les modifications de crédits aux articles énoncés appartenaient au
chapitre 041 opérations patrimoniales

Vu Pavis favorable de la commission moyens généraux réunie le 24 novembre 2015, il est
propose d'annuler la délibération précédente et de valider la modification des crédits qui
s’équilibre en dépenses et en recettes 4 hauteur de 11 603.56 € ainsi qu’il suit :

SECTION INVESTISSEMENT
Chap. 041 — opérations patrimoniales
Dépenses

Article 21531 OO 11 603.56 €
Recettes

Article 2031 OO : 10 128.40 €
Article 2033 OO : 1475.16 €

Le reste de la décision modificative est inchanggé.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS



Pour: 20 — contre: 0 — absentions: 3 (Messieurs MASINGUE, ALLEMAND et
PONCHON)

6.2 - RECTIFICATIF DECISION MODIFICATIVE - COMMUNE

Rapporteur : Bénédicte MARTIN

Une décision modificative a été validée en conseil municipal le 22 octobre 2015, il a été omis
sur celle-ci que les modifications de crédits aux articles énoncés appattenaient au chapitre 041
opérations patrimoniales.

Vu l'avis favorable de la commission moyens généraux réunie le 24 novembre 2015, il est

proposé d’annuler la délibération précédente et de valider la modification des crédits qui
s’équilibre en dépenses et en recettes 4 hauteur de 117 812.25 € ainsi qu’il suit :

SECTION INVESTISSEMENT
Chap. 041 — opérations patrimoniales
Dépenses

Article 21312 : 23 749.64 €
Article 2121 : 3 056.98 €
Article 21318 : 85 605.63 €
Article 2313 : 5 400.00 €
Recettes

Art 2031 : 117 812.25 €

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

Pour: 20 — contre: 0 — absentions: 3 (Messieurs MASINGUE, ALLEMAND et
PONCHON)

6.3 - DECISIONS MODIFICATIVES

Rapporteur : Monsieur le Maite

1/ Vu lavis favorable de la commission des 7mayens générausx réunie le 24 novembre 2015, il est proposé de
modifier les crédits ainst qu'il suit @ hauteur de 34 600 € en dépenses et en recettes :

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Dépenses

Article 673 : Annulation d’un titre « taxe de séjour » erreur de destinataire + 4 600.00 €
Article 657362 : subvention CCAS — avance prestation CAF + 30 000.00 €
Recettes

Atticle 7362 : Taxe de séjour + 4 600.00 €
Article 7478 : participation CAF + 14 000.00 €
Article 74126 : dotation péréquation intercommunale + 16 000.00 €

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS
Pour: 20 - contre: 0 — absentions: 3 (Messieurs MASINGUE, ALLEMAND et
PONCHON)

2/ Vu lavis favorable de la commission des moyens généraus: réunte le 8 décembre 2015, il est proposé de
modifier les crédits ainsi gu’il suit @ hautenr de 3 500 € en dépenses d’investissement:

Dépenses

Art 1641 : + 2400 € (part capital emprunt)

Art 2051 : + 1100 € (logiciel sauvegarde)

Art 2188 : - 3 500€

13



Vote : UNANIMITE DES VOTANTS
Pour: 20 - contre: 0 - absentions : 3 (Messieurs MASINGUE, ALLEMAND et
PONCHON)

| 7. RESSOURCES HUNMATNGS N

7.1 - MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS

Rapporteur : Monsieur le Maire

Vu T'avis favorable de la commission des moyens généraux réunie le 24 novembre 2015, afin de
permettre Pavancement de grade d’un agent au titre de la promotion interne, il est proposé de modifier
le tableau des effectifs ainsi :

- Création d’un poste ’ATSEM principal 2éme classe (nouveau grade)
- suppression d’un poste ’ATSEM 1 classe (grade actuel)

Point ajouté 2 Pordre du jour

Vu la demande d’un agent de diminuer son temps de travail pour des raisons personnelles
Vu la réorganisation du péle cohésion sociale permettant de donner satisfaction i cette demande
Vu Iavis favorable du comité technique en date du 9/12/2015

- création d'un poste d’adjoint d’animation 2éme clagse 3 TNC (28h) & suppression d’un poste
d’adjoint d’animation 2éme classe 3 TNC (33h)

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

7.2 - ENTRETIEN PROFESSIONNEL — VALIDATION DES CRITERES
Rapporteur : Monsieur le Maire

Réglementation :

Loi 2009-972 du 31/08/2009 —décret 2010/716 du 29/06/2010 instaurant un entretien
professionnel en lieu et place de la notation z fitre expérimental

Décret du 16 décembre 2014 relatif I'appréciation de la valeur professionnelle des
fonctionnaires territoriaux portant application des atticles 76 et 80 de la loi du 26
janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a la fonction publique
territoriale, rendant le dispositif d’entretien professionnel en lieu et place de la
notation applicable de maniére définitive.

Le fonctionnaire bénéficie chaque année d'un entretien professionnel qui donne lieu 4 un
compte rendu.

L'entretien professionnel est conduit par le supérieur hiérarchique direct du fonctionnaire.
11 porte principalement sur :

1° - Les résultats professionnels obtenus par le fonctionnaire eu égard aux objectifs
qui lui ont été assignés et aux conditions d'organisation et de fonctionnement du
service dont il reléve ;

2° - La détermination des objectifs assignés au fonctionnaire pour I'année A venir et
les perspectives d'amélioration de ses résultats professionnels, compte tenu, le cas
¢chéant, des évolutions prévisibles en matiére d'otganisation et de fonctionnement du
setvice ;

14



3° - La maniére de servir du fonctionnaire 3

4° - Les acquis de son expérience professionnelle 3

5° - Le cas échéant, ses capacités d'encadrement z

6° - Les besoins de formation du fonctionnaire eu €gard, notamment, aux missions qui
lui sont imparties, aux compétences qu'il doit acquérit et aux formations dont il a
bénéficié ;

7° - Les perspectives d'évolution professionnelle du fonctionnaite en termes de
carriére et de mobilité.

Les critéres a partir desquels la valeur professionnelle du fonctionnaire est appréciée, au terme
de cet entretien, sont fonction de la nature des tiches qui lui sont confiées et du niveau de
responsabilité assumé.

Ces critéres, fixés aprés avis du comité technique paritaire, portent notamment sur :

1° - L'efficacité dans 'emploi (résultats professionnels obtenus par Pagent) et la réalisation des
objectifs ;

2° - Les compétences professionnelles et techniques ;

3° - Les qualités relationnelles ;

4° - La capacité d'encadrement ou, le cas échéant, i exercer des fonctions d'un niveau
supérieut.

Ces critéres doivent étre précisés dans chaque collectivité (sous ctitéres)

Le compte rendu de l'entretien, établi et signé part le supérieur hiérarchique direct, comporte
une appréciation générale littérale traduisant la valeur professionnelle du fonctionnaire au
regard des critéres fixés ci dessus.

Les criteres et sous-ctitéres applicables dans la collectivité sont soumis i Pavis du
comité technique le 8 décembre 2015 et seront soumis pour avis a la commission des
moyens génétaux le 8 décembre 2015 préalablement au vote du conseil municipal.

Vote : UNANIMITE DES VOTANTS

Monsieur le Maire précise qu’il était urgent de changer le systeme de la notation. Ce n’était pas
précis. Cette trame correspond i celle élaborée pat le centre de gestion du Vaucluse et il
apprécie le travail réalisé par la direction qui permettra d’apprécier la qualité du travail réalisé
avec plus de clarté.

[ 6 INFORMIATHION N

8.1 - COMMISSIONS DE LA COVE

Commissio e i
Date délégué Objrt
n CoVe
#  Volet Petite Enfance
.~}l‘cﬂunt au Contrat Enfance Intercommunal suite aux nouvelles modalites de
financement des Licux d'Aceueil Parents Enfants (LAEP)
) Subventions 2016 des créches associatives
Actions Noélla = Mise en plm:lr d'une offre de réservation de place par les entreprises pour leurs
sorciiles ROMMEL ‘ s;lTurrws au sein des structures multi aceueil intercommunales
~ Voulet Action Sociale
d Participation 2015 au Fonds Départemental d’ Aide aux Jeunes (F
! S au Fonds i cunes (FLAT)
24/-1 1 /2015 (‘ua:\_'cnlmn de mise a disposition d'un local avee le CIER en vue d'heberger un
‘ facilitateur des clauses d'insertion sur le territoire intercommunal ‘
# Questions diveress
. . 1Y Examen pour avis des sujets devant étre inscrits a I'ordre du jour du Conseil de communauté :
Tounsme Gerard - Convention d’intervention fonciére avee la SAFER
traditions JACQUAMON
! 11 Infonmations - Questions diverses
agnculture D - Bilan de Ta saison du camping du Brégoux

15



Présentation de Pagenda programmé d’accessibilité des ERP
L g Présentation de l'agenda programmé du schéma directeur
Commission Joél 4 e, ,
25/11/2015 P _ d’accessibilité du réseau des transports.
accessibilité MOCZADLO : . spvadu T e g
Bilan des mises en accessibilités réalisées dans le courant de
Pannée 2015.
26/11/2015 Politique de la Monsieur le Contrat de ville 2015-2020 : convention cadre atclier santé
Ville Maire ville
I/ Examen pour avis des sujets devant ére inscrits @ I"ordre du jour du Conscil de Communauté :
= Action Fonciére
© Avenant n”4 a la convention opérationnelle d'intervention fonciére multi-sites en vue de
lu réalisation de programmes dhabitat mixte
< Convention Habitat 4 caractére multi-sites n°2 avee PEPF PACA
Aménagement . )
Y 1 - Habitat :
30/11/2015 | delespaccet | Monsieurle S onn: _— )
) I\"Ialtf: = Subventions aux proprictaires privés de I'OPAH multisites et de "OPAH-RU du
habitat centre ancien de Carpentras
o P
o }- Subventions pour des programmes de logements locatifs sociaux publics
= Bilan de I"'année n°1 du PLH 2014-2020
1 Informations -
|7 Examen pour avis des sujets devant étre inscrits a ordre du jour du conseil de communauté :
Développeme # Procédure de désalfectation et de déclassement du batiment P du site do marche gare sis sur la
7 commune de Carpentras, en voe de sa cessior
01/12/2015 nt Nadine Eyssattel = Tarifications ;L':Ir,cd:!\‘uncc:\i zI’}‘:pliruT)]ct au sl‘lc du Marché Gare de Carpentras
éCOﬂOIT]iun 11 Informations - Questions lll}_“t‘@
Bénédict , . . -
02/12/2015 finances A E:;T;Ne Débat d’orientation budgétaire 2016
Avenant a la redevance spéciale pour lintégration de
03/12/2015 Gestion des Joél Iélimination des déchets de balayage et des marchés forains
déchets MOCZADLO | des communes,
Plan d’amélioration de la collecte Eco Emballages
8.2 - COMITES SYNDICAUX
Comité ;
Date . délégué Obijet
ot syndical SENE L
PV du comité syndical du 14/10/2015
Décisions du président
DM 4 au budget primitif principal 2015
Création d’un emploi permanent de catégotie A — chargé de
., mission vélotourisme et Vtt
ey DOB 2016
20/11/2015 SMAEMV AC MON 5 i
0/11/ LR ] Q%& “ Communauté de communes Ventoux Sud, travaux de création
de la maison des lycéens, MO mandatée
Programme leader 2014-2020
Attribution de 'accord cadre, multi attributaires, relatif 3 la
réalisation de divers travaux de création et d’exécution
graphique pour le SMAEMYV.
oél
1 oP J
01/12/2015 SM MOCZADLO
1. Approbation du procés-verbal de la séance du 26 juin 2015 ;
Claudi 1. Délibération n'14-2015 : Avis du Syndicat Mixte Comtat Ventoux sur e projet de Schema
03/12/2015 SCOT Mo Départemental de Coopération Intercommunale
ARNAUD 3. Intervention du bureau d'études Tercia Consultants
4. Trame Verte et Bleue : validation des réservoirs de biodiversité
Monsieur |
11/12/2015 SIAGV g
Maire

8.3 - COMMISSIONS MUNICIPALES

date Commission Vice-président Objet
Commission Monsieur le Ouvertures de plis :
10/11/2015 appel offses Maire - Mission de maitrise d’ceuvre pour laménagement de

la place de la république

16



- Assurances de la commune
- Réalisation d’un city-stade
Aménagement : i ;
23/11/2015 espice Monsx_eu.t le LaDUP surla parcelle ‘quartler ratayon
. Maire Examen Dossiers autorisations Droit du sol
environnement
- Décisions modificatives
- Convention financiére déclassement voirie
24/11/2015 Movyens Bénédicte - Modification du tableau des effectifs (avancement de
généraux MARTIN grade)
- Tarifs communaux
- Révision des loyers
Réseaux .
, &l - Rapports du délégataire
5 Joé PP g
02/12/2015 e MOCZADLO - SRV, adhésion de sarrians
urbain
Comité
consultatif Myriam
02/12/2015 G5GET BERTRAND | Jumelage 2016
jumelage
Choix de I'entreprise :
- . - Mission de maitrise d’ceuvre pour Paménagement de
Commission Monsieur le . :
08/12/2015 | doffre Mair la place de la république
Appeeiontcy & - Assurances de la commune
- Réalisation d’un city-stade
- Taxe de séjour
Movens Béndice - Criteres d’évaluation entretien professionnelle
08/12/2015 o °§'ra meTEN - Décision modificative
generaux - Tableaux financiers Contrat enfance jeunesse
- Avance classe de neige
8.4~ REUNIONS 2
it Elu(e)en ci_marge du Objet
dossier
Néant
8.5 - FESTIVITES _ i
GALERIE MARTAGON VERNISSAGE HALL MAISON PORTE
12 DECEMBRE UCAM NOEL DES PLACE LOUIS
2015 - COMMERCANTS CORNILLACE
DETENTE ET LOISIRS REPAS DE NOEL BLANCHISSAGE
15 DECEMBRE COMITE DES AFFAIRES ,
2015 SOCIALES GOUTER DES AINES BLANCHISSAGE
2 DE;:O?Q’IBRE A QUI SIAN BEN GOUTER DES AINES GRANDE SALLE
PRESENTATION DU
18 DESG?:{BRE AU FIL DU GROSEAU LIVRE DE SALLE DU CONSEIL
L’ASSOCIATION
19 DECEMBRE COMMISSION
2015 CULTURE PETIT SPECTACLE MAISON PORTE
20 DECEMBRE AMIS DE L’ORGUE DE . ; :
2015 MALAUCENE, CONCERT DE NOEL EGLISE SAINT MICHEL
VEUX DU MAIRE ET DU CONSEIL MUNICIPAL AU ;
15 JANVIER 2016 PERSONNEL GRANDE SALLE
V@EUX DU MAIRE ET DU CONSEIL MUNICIPAL A
30 JANVIER 2016 LA POPULATIONS BLANCHISSAGE

17



S e ey

Le syndicat d’Aménagement et d’équipement du Mont-Ventoux: Ia
préfiguration du parc fait I'objet d’un budget annexe de 599 000.00 € en 2015 ;
544.000.00 € en 2014. C*était 'anniversaire du syndicat : 50 ans

La séance est levée a 20 h 42.

i

2

18



